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Kære Jakob Næsager 
 
Tak for din mail af 11. februar 2021 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende i hvilket 
omfang vil medarbejdere i støttet beskæftigelse, fx personer i aktivering eller nyttejob, løntilskud eller eventuelt 
fleksjob, kunne anvendes til at løse opgaven med at håndhæve reglerne for udlejningsløbehjul og -cykler, så 
gebyret kan bringes ned. Jeg svarer på din henvendelse, da udlejningskøretøjer hører til mit ansvarsområde i 
Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Da din henvendelse omhandler spørgsmål om støttet beskæftigelse, som ligger uden for Teknik- og 
Miljøforvaltningens ressortområde, er nedenstående svar udarbejdet i fællesskab mellem Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen og Teknik-og Miljøforvaltningen.  

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 14. december 2020, at håndhævelsesindsatsen i forhold til 
udlejningsløbehjul og -cykler skulle varetages af 4 p-vagter, der udfører tilsynsopgaven, 2 administrative 
medarbejdere, samt et 24/7 indsamlingsteam bestående af en specialarbejder på vagt alle dage, som skulle 
indsamle ulovligt opstillede udlejningskøretøjer og køre disse til opbevaring. Teknik- og Miljøforvaltningens 
udgifter til ordningen var indregnet i de foreslåede takster, som Teknik-og Miljøudvalget behandlede 14. 
december 2020.  

Borgerrepræsentationen behandlede sagen den 21. januar 2020, hvor sagen blev hjemvist til Teknik-og 
Miljøudvalget. Forvaltningen fremlægger ny indstilling om takster for udlejningskøretøjer for Teknik- og 
Miljøudvalget igen 8. marts 2021. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen oplyser, at de enkelte forvaltninger kan beskæftige borgere i de 
særlige jobordninger (løntilskud, virksomhedspraktik, nytteindsats og fleksjob) i det omfang, betingelserne for 
de enkelte ordninger er opfyldt. For hver af de særlige jobordninger er der en række betingelser, som skal være 
opfyldt, fx: 

 Nytteindsats og løntilskud: En person i løntilskud eller nytteindsats må ikke erstatte almindeligt ansatte 
medarbejdere. Samtidig skal der være et rimeligt forhold mellem antallet af ordinært ansatte og 
personer i løntilskud eller nytteindsats.  

Borgere i nytteindsats og løntilskud vil derfor som udgangspunkt ikke kunne anvendes til at varetage opgaven 
med håndhævelse af reglerne for udlejningsløbehjul og -cykler.  

 Virksomhedspraktik: Formålet med en virksomhedspraktik er at afklare eller udvikle personens faglige, 
sociale eller sproglige kompetencer og at bringe personen tættere på jobmål, ved at personen deltager i 
konkrete arbejdsopgaver og indgår i kollegiale sammenhænge. Ofte vil en virksomhedspraktik være af 
kortere varighed, og ligesom med nytteindsats og løntilskud, skal der være et rimeligt forhold mellem 
antallet af ordinært ansatte personer og personer i virksomhedspraktik.  

Da der er tale om en ansættelse af kortere varighed vil borgere i virksomhedspraktik som udgangspunkt ikke 
kunne anvendes til at varetage opgaven med håndhævelse af reglerne for udlejningsløbehjul og -cykler.  

 Fleksjob: Jobcentret kan give tilbud om fleksjob til personer, som ikke kan opnå eller fastholde 
beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarkedet pga. en varig og væsentligt begrænset arbejdsevne. 
Jobcentret skal sikre, at personen udnytter sin arbejdsevne bedst muligt i fleksjobbet, og at den 
pågældendes skånebehov bliver tilgodeset.  
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Det vil derfor i højere grad være muligt at benytte fleksjobvisiterede til håndhævelse af regler for 
udlejningsløbehjul og -cykler under forudsætning af, at deres skånebehov tilgodeses, og at de udnytter deres 
arbejdsevne bedst muligt.  

Parkeringsområdet i Teknik-og Miljøforvaltningen har i dag 5 personer i fleksjob, som indgår i korpset af P-
vagter på lige fod med deres kolleger.  

I forhold til de foreslåede modeller for håndhævelse af reglerne for udlejningsløbehjul og -cykler, som Teknik- 
og Miljøudvalget skal tage stilling til på mødet 8. marts 2021, er der ikke lagt op til, at enkelte P-vagter 
udelukkende skal varetage opgaven med håndhævelse af reglerne. Opgaven vil gå på skift mellem vagterne 
under hensyntagen til udfyldelse af vagtplan og variation i udførelse af jobbet som P-vagt. Det er derfor ikke i de 
foreslåede modeller umiddelbart muligt at udregne nye takster på baggrund af ansættelse af personer i fleksjob, 
ligesom opgaven ikke udelukkende vil kunne løses ved brug af personer i fleksjob. 

Det beror på en konkret individuel vurdering i hvert enkelt tilfælde, om betingelserne for ansættelse i fleksjob er 
opfyldt. Borgerrepræsentationen har i januar 2021 revideret måltal for de særlige jobordninger i Københavns 
Kommune som arbejdsplads. 
 
Jeg håber, at du har fået svar på dit spørgsmål, ellers er du naturligvis velkomne til at skrive til os igen.    

Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen 


